f. 7r Eodem anno, mense et die et coram supradictis testibus etc.
In presentia dicti Pauli et mei notarii etc. supradictus mangnificus Andreas domini Oddonis de Palonbaria,
pro Odducio filio suo, ac die presente ex certa scientia sua bona propria et spontanea voluntate obligavit et
pignore posuit supradicto mangnifico Theballucio, presenti et recipienti pro se et domina Cança sorore sua,
sponsa et in Dei nomine futura uxore dicti Odducii, filii dicti Andree, et ad ipsius domine Cançarelle opus et
utilitatem et nobis notariis, ut publicis personis stipulantibus et recipientibus pro dicta Cançarella, idest
integram quartam partem cuiusdam casalis quod dicitur Turris Vergata ipsius Andree, cum quarta parte totius
sui rediminis et totius sui tenimenti et cum quarta parte omnium et sindulorum(a) iurium et pertinentiarum
ipsius quarte partis dicti casalis et cum introitibus et exitibus suis et cum quarta parte cuiusdam silve qua
dicitur(b), ad veram et mundam proprietatem et perpetuam hereditatem liberam et exemptam ab omni nessu
servitutis, canonis seu census, iunta pro indiviso cum aliis tribus quartis partibus dicti Theballucii et
Aniballucii, nepotis ipsius, filii et heredis quondam Iohannis Anibaldis, fratis ipsius(c) Theballutii, quod
totum casale positum est extra portam Magiorem, inter hos fines, ab uno latere tenet ***

(d)

f. 7v *** (e) vel si qui sunt plures vel veriores(f) confines.Hunc autem pignus et obligatio et omnia et singula que
dicta sunt, dictus mangnificus Andreas, pro dicto filio suo Odducio, dicto Theballo, presenti et recipienti pro
se et (g) domina Cança sorore sua, ad ipsius domine Cançe opus et utilitatem et nobis notariis, recipientibus et
stipulantibus et pro ea, fecit pro eo quod confessus fuit et in veritate recongnovit se recepisse et habuisse a
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dicto Theballucio, pro dote et nomine dotis dicte domine Cançarelle, sororis sue, pro dicto Odducio, filio
ipsius Andree mille septem centum florenos auri et triginta tres florenos auri et tertiam partem unius alterius
floreni auri, quos MoVIIcXXXtaIII florenos et tertiam partem alterius floreni auri, dictus Andreas, pro dicto
Odducio filio suo, a dicto Theballucio confessus fuit se recepisse et habuisse et penes se habere et tenere, de
quibus dictus Andreas se bene quietum contentum et pacatum vocavit et renumptiavit exceptioni non
solutorum(h) non habitorum non receptorum et non ponderatorum dictorum florenorum exceptis doli mali et
in facto(i) conditioni ob causa et sine causa et spei future numerationis et receptionis etc. sub hiis pactis et
tenoribus quod si contingat dictam dominam Cançam premori dicto Odducio viro suo sine filiis ex eorum
matrimonio legitime procreatis, tunc, dictus Andreas, pro dicto(j)

f. 8r filio suo Odducio, eidem Theballucio, presenti et recipienti(k), infra dimidii anni spatium post obitum dicte
domine Cançe dictam dotem, videlicet dictam quartam partem dicti casalis ad ipsum Theballucium redere et
restituere promisit et ad ipsum libere revertatur si tunc est bineus, alioquin cui ipse Theballucius commiserit
et si non commiserit cui lex dederit.Et si contingat dictum Odducium premori dicte domine Cançe, future
uxori sue, tam cum filiis quam sine filiis ex eis genitis, dictus Andreas promisit, infra dictum spatium dimidii
anni, dicto Theballutio, presenti et recipienti, pro dicta domina Cança sorore sua et nobis notariis,
stipulantibus et recipientibus pro ea, dictam dotem, videlicet dictam quartam partem dicti casalis redere et
restituere et ad ipsam Cançam libere revertatur; insuper dictus Andreas pro dicto filio suo Odducio, eidem
Theballucio, presenti et recipienti pro dicta Cança sorore sua et nobis notariis, recipientibus et stipulantibus
pro dicta domina Cança in dicta quartam partem dicti casalis et sui tenimenti, ut dictum est, donavit propter
nuptias VIIIcLXVI florenos auri et duas tertias partes alterius floreni auri, acto et convento inter ipsas partes,
quod si casus restitutionis donationis propter nuptias evenerit, dicta Cança et dictus Theballucius, eius frater,
habeant et habere debeant de aliis bonis dicti Andree IIIcX florenos auri, quia sit actum et conventum estitit
inter ipsas partes sub pactis et tenoribus consuetis in Urbe. Et si, ut dictum est, firma hec observata fuerunt,
tunc hec carta sit inefficas et nullius valoris, alioquin liceat ipsi Theballucio

f. 8v et domine Cançe et aliis earum heredibus dicta bona obligata pro dotis(l) donatione predicta capere intrare etc.
pro quibus obligavit dictus Andreas omnia bona sua etc. et renumptiavit etc. insuper promisit dictus Andreas
dicto Theballucio, presenti et recipienti, pro se et nomine quo supra, et nobis notariis, recipientibus ut supra,
quod dicta quarta pars dicti casalis et sui tenimenti est ipsius Andree obligantis et ad eum ad eum spectat et
pertinet pleno iure et quod nemini est vendita data donate cessa concessa nec modo aliquo alienata in totum
vel in partem nec contractus vel quasi cum alia persona seu loco factus est nec factus apparet per ipsum
Andream tantum seu alium eius nomine. Et si contrarium aliquo tempore appareret voluit teneri de evictione
ad duplum, confitens talem esse in Urbe consuetudinem de evictione aprobata etc. pro quibus dictus Andreas
obligavit omnia bona sua etc. et renumptiavit etc. et voluit pro predictis posse cogi omni tempore et in omni
curia etc. et renumptiavit etc.
(a) P “singularum”   (b) Omesso “silva Colle Vaccaro”   (c) Depennato “Anib”   (d) Segue uno spazio bianco di mezza riga   (e) Segue
uno spazio bianco corrispondente a 3 righe   (f) P “veros”   (g) Depennato “Can”   (h) Ripetuto “non solutorum”   (i) Depennato
“quondam”   (j) depennato “Theballucio”   (k) Depennato “pro se et dicta domina Cança sorore sua et nobis notariis, recipientibus et
stipulantibus pro ea”   (l) Depennato r.

7. 1361, maggio 2
Tebalduzio figlio del defunto Annibaldo signore di Montecompatri, con atto rogato dei notai Paolo di Nicola
di Paolello e dello stesso Paolo de Seromanis, riceve in deposito da Andrea di Oddone di Palombara la
somma di 310 fiorini d’oro e promette di restituirla entro due anni.
Il depositario impegna i suoi beni e promette di ottenere il consenso della madre Caradonna.

f. 8r bis(a) Eodem anno, mense et die et coram supradictis testibus etc.
In presentia dicti Pauli et mei notarii etc. supradictus mangnificus vir Theballucius, qui simili modo iuravit
contra infrascripta omnia et singula non venire ratione minoris etatis XXV annorum seu qualibet alia ratione
modo iure titulo sive causa nec restitutionem in integrum petere, ac die presente sponte et ex certa scientia
confessus fuit et in veritate recongnovit se in depositum, nomine et ex causa depositi, recepisse et habuisse
habere et tenere a mangnifico viro Andrea domini Oddonis de Palonbaria, presenti et recipienti, pro se
suisque heredibus et sucessoribus vel cui dare et concedere voluerit in perpetuum tricentum decem florenos
auri, quos dictus Theballucius a dicto Andrea confessus fuit se recepisse et habuisse et penes se habere et
tenere, de quibus se bene quietum contemptum et pacatum vocavit et renumptiavit exceptionibus non
solutorum non habitorum non ponderatorum et non electorum dictorum IIIcX florenorum auri, quos quidem
IIIcX florenorum auri dictus Theballucius dicto Andree tenere et salvos facere promisit ad omnem ipsius
resicum periculum et fortunam, scilicet incendii naufragii furti rapine exfortiamenti et cuiuslibet
alterius casus fortunarum et ipsos IIIcX florenorum auri dictus Theballucius dicto Andree redere et restituere
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f. 8v bis promisit (b) in pecunia numerata et non in alia specie hinc ad duos annos proxime futuros computandos a die
presentis contractus confetti cum dampnis et expensis et interesse a dicto termino in antea faciendis, pro
quibus omnibus et singulis observandis dictus Theballucius penes dictum Andream obligavit omnia bona sua
mobilia et inmobilia presentia et futura etc. et renumptiavit etc. et voluit pro predictis posse cogi omni
tempore etiam ferriato et ferriatis diebus, quibus ferriis renumptiavit expresse et in omni curia tam
ecclesiastica quam seculari et coram quocumque iudice vel auditore etc. renumptiavit in predictis dictus
Theballucius legibus, cedo bonis beneficio fori epistule divi Adriani beneficio nove constitutionis et omnibus
aliis legibus et iuribus et exceptionibus, quibus contra predicta vel aliquod predictorum venire posset
renumptiavit expresse et promisit dictus Theballucius dicto Andree, presenti et recipienti ut supra, in
predictis facere consentire dominam Caradompnam, matrem suam, cum curis et cautelis de iure suficientibus
ad petitionem et requisitionem dicti Andree, pro quibus etc. et renumptiavit etc.
(a) L’amanuense ha ripetuto per errore la numerazione del foglio   (b) l’espressione che segue fino a “specie” è stata annotata sul
margine superiore del foglio.

8. 1361, maggio 2
Andrea di Oddone di Palombara, con atto rogato dai notai Paolo di Nicola di Paolello e dallo stesso Paolo de
Seromanis, riceve in deposito da Tebalduzio figlio del defunto Annibaldo signore di Montecompatri la
somma di 800 fiorini d’oro e si impegna ad acquistare gli ornamenti di Canziarella, a richiesta del
depositante.
Nell’atto si stabilisce che nel caso di restituzione della donazione di nozze Tebalduzio si impegna a restituire
gli 800 fiorini d’oro, altrimenti Andrea potrà trattenere una quota del casale di Torre Vergata.

Eodem die et coram dictis testibus etc.
In presentia domini Pauli et mei notariorum etc. supradictus Andreas sponte confessus est habere in
depositum a dicto Theballucio VIIIc florenos auri quos VIIIc florenos auri confessus est se recepisse, de
quibus etc. et renumptiavit etc. quos tenere et salvos facere promisit ad omnem ipsius

f. 9r resicum et fortunam, scilicet incendii etc. de quibus promisit facere guarnimentum dicte domine Cançarelle
ad omnem petitionem et voluntatem dicti Theballucii, pro quibus etc. et renumptiavit etc. acto et declarato
quod si casus restitutionis donationis evenerit, dictus Theballucius promisit et per legitimam et solempnem
stipulationem convenit dicto Andree sibi restituere dictos VIIIc florenos auri, alioquin liceat ipsi Andree
retinere tantum partem dicti casalis secundum quod tangit pro ratione, pro quibus etc. et renumptiavit etc.

9. 1361, maggio 2
Andrea di Oddone di Palombara, con atto rogato dai notai Paolo di Nicola di Paolello e dallo stesso Paolo de
Seromanis, nomina suo procuratore Fuzio di Giorgio del castrum Toffie per ricevere da Caradonna il
consenso per la vendita di Torre Vergata e per il deposito della somma di 310 fiorini d’oro.

Eodem die et coram dicto Paulo et me notariis et testibus etc. dictus Andreas sponte fecit constituit et
ordinavit suum procuratorem et numptium specialem, Futium Georgii de castro Toffie, presentem et
recipientem, ad recipiendum consensum prefate venditionis et dicti depositi IIIcX florenorum auri a dicta
Caradompna pro ipso Andrea, cum curis et cautelis de iure suficientibus etc. promictens se ratum habere
quicquid in premissis per dictum suum procuratorem factum fuerit, pro quibus etc. et renumptiavit etc.

10. 1361, maggio 2
Caradonna vedova di Annibaldo signore di Montecompatri, informata dai notai Paolo di Nicola di Paolello e
dallo stesso notaio Paolo de Seromanis, che il figlio Tebaldo ha venduto ad Andrea di Oddone di Palombara
la quarta parte del casale di Torre Vergata e che egli ha ricevuto in deposito dall’acquirente la somma di 310
fiorini d’oro, dà il suo consenso in quanto assicura di essere cautelata sulla sua dote e sui suoi diritti dotali da
altri beni non venduti né obbligati, rimasti nell’eredità del figlio Tebalduzio.

f. 9v Eodem die
Testes: Cecchus Iohannis Egidii, Nutius magistri Pauli Pictoris de regione Montium et Paulus filius Martini
della Luccia de regione Sancte Marie in Aquiro.
In presentia dicti Pauli et mei notariorum et testium predictorum etc. mangnifica domina domina
Caradompna predicta, que renumptiavit omni suo iure dotis etc. et consilium Velleiani senatus quod est pro
mulieribus introductus etc. certiorata per supradictum Paulum et me notarios etc. quomodo dictus Theballus,
eius filius, vendidit(a) dictam quartam partem dicti casalis, ut supra continetur, et quomodo confessus est
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habere in depositum a dicto Andrea IIIcX florenos auri, quos confessus fuit se recepisse, prout in venditione
et deposito continetur, et obligasse pro predictis bona sua etc. ac die presente sua bona voluntate dicte
venditioni et deposito, consentiit et suum consensum prestitit et renumptiavit omni suo iure dotis etc. Hanc
autem consensum fecit fore bene cautelata de dote sua et suis iuribus dotalibus in aliis bonis non venditis nec
obligatis, que remanserunt in hereditate dicti Theballutii, filii dicte domine, pro quibus etc. et renumptiavit
etc.
(a) P “venditor.

11. 1361, maggio 2
Odduzio figlio di Andrea di Oddone di Palombara e Canzia figlia del defunto Annibaldo de Anibaldis
signore di Montecompatri, presentatisi davanti ai notai Paolo di Nicola di Paolello e dello stesso notaio Paolo
de Seromanis, dichiarano reciprocamente di volersi unire in matrimonio.
Odduzio infila l’anello nuziale d’oro con una pietra preziosa nel dito anulare della mano destra di Canzia,
mentre i notai pronunciano solennemente la consueta formula tratta dal precetto evangelico.

f. 10r Eodem anno, mense, indictione, die tertia.
Testes:(a) Iohannes(b) domini Iacobi [et]* dominus Iacobus Cessi miles(c) de regione Montium, dominus
Stephanus Paloscii de regione Columpne, Branca et Cecchus Iutii ex dominis castri de Monteleone.
In presentia supradicti Pauli et mei notariorum et testium etc. supradictus Odducius filius dicti Andree
interogatus a supradicto Paulo et a me notariis si volebat in suam legitimam uxorem dictam dominam
Cançam filiam dicti olim Anibaldi de Anibaldis, qui sua bona voluntate et ex certa scientia respondit “Volo”,
et versavice interogata dicta domina Cança a supradicto Paulo et me notariis si volebat in suum verum et
legitimum virum dictum Odducium filium dicti Andree, que domina Cançarella sua bona voluntate, non vi
coatta nec dolo inducta, ex certa scientia respondit “Volo”, et tunc dictus Odducius cum quodam anulo aureo
cum quodam lapide pretioso balasci, hiis intervenientibus verbis,

f. 10v per nos notarios solempniter dictis “Quod Deus coniunsit homo non separet” arravit ipse Odducius dictam
dominam Cançam, misso per ipsum dictum anulum aureum cum dicto lapide pretioso balascio in digito
anulari manus destre ipsius domine Cançe per Odducium antedictum etc.
(a) Depennato “dominus”   (b) Depennato “Dessi”   (c) Depennato “eius frater”.

12. 1361, luglio 2
Ceccola vedova di Antonio di Gubbio del rione di S. Eustachio rilascia una quietanza a Lello di Corraduzio
Mastronis speziale del rione Pigna, in relazione ad un litigio verificatosi tra di loro, come appare dagli atti
del notaio Omodeo de Buccabellis, dopo aver ricevuto la somma di 3 fiorini d’oro.

f. 11r Indictione XIIIIa mense iulii die IIo.
[Testes](a): Iacobellus Caini Vecçosi, dominus Angelus Marronis et Stasi murator.
In presentia mei notarii et testium etc. Cecchola uxor olim Anthonii de Agubio de regione Sancti Eustachii,
que iuravit etc. ac die presente sua bona propria et spontanea voluntate et ex certa scientia renumptiavit et
refutavit et, per pactum de ulterius non petendo, remisit(b) Lello Corraducii Mastronis spetiario de regione
Pinee, presenti et recipienti, pro se et suis heredibus et successoribus etc. omne ius omnemque actionem
iustitiam et petitionem que et quas nunc habet vel habere posset contra ipsum Lellum quacumque occasione
modo iure titulo sive causa usque(c) in presente die et specialiter occasione cuiusdam litigii habiti inter ipsos,
ut apparet per acta Homodeuli de Buccabellis notarii. Hanc autem refutationem dicta Cecchola dicto Lello
fecit pro eo quod presentialiter et manualiter recepit et habuit a ipso(d) Lello III florenos auri, de quibus se
bene quieta contempta et pacata vocavit etc. et promisit quod dicta iura que habet contra ipsum Lellum sunt
sua et nemini sunt vendita etc. et si contrarium appareret voluit teneri de evictione ad duplum, pro quibus etc.
et renumptiavit etc.
(a) Omesso   (b) Depennato “omne”   (c) P “husque   (d) Depennato “Cecchol”.

13. 1361, luglio 14
Stazio muratore del rione Pigna nomina suoi procuratori Lello di Corraduzio Mastronis del rione Pigna e
Martino di Naso del rione Monti con l’incarico di stipulare un atto di pace e di perpetua sicurezza con Lello
di Mattiolo del rione Pigna, o con il suo procuratore, di rimettere reciprocamente le ingiurie e le offese tra
loro intervenute, con qualunque pena pecuniaria in caso di inosservanza delle parti, e di concordare una
reciproca garanzia.
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f. 11v Indictione XIIIIa mense iulii die XIIIIo.
Testes: Laurentius Bonianni de Magistris Luce de regione Campitelli et Petrucius Cole tubatoris de regione
Pinee.
In presentia mei notarii et testium etc. Stasi murator de regione Pinee qui iuravit etc. ac die presente sponte et
ex certa scientia fecit constituit creavit et ordinavit suos veros et legitimos et generales procuratores actores
factores et numptios speciales seu quocumque alio nomine melius dici et censeri potest, videlicet Lellum
Corraducii Mastronis de regione Pinee et Martinum Nasi de regione Montium et quemlibet ipsorum in
solidum, ita quod non sit melior condictio occupantis etc. habentes ad omnia infrascripta ab ipso Stasi
speciale mandatum et plenariam potestatem ad dandum prestandum et redendum pacem et securitatem
perpetuam Lello Mathioli de regione Pinee seu eius procuratori pro eo et ad remictendum, nomine ipsius,
omnem iniuriam et offensam etc. et similem remissionem recipiendam ab eo seu ab eius procuratore et ad
promictendum de non offendendo nec offendi faciendo ipsum Lellum in persona vel bonis et similem
promissionem recipiendam sub quocumque pena et ad renumptiandum capitulo consuetudinum Urbis
loquenti de penis conventionalibus non exigendis et similem renumptiationem audiendam et recipiendam et
ad obligandum pro predictis bona dicti Stasi et dandum fideiussionem et similem obligationem et
fideiussionem recipiendam etc. et generaliter etc. pro quibus etc. et renumptiavit etc.

14. 1361, luglio 14
I nobili Nicola Giovanni e Pietro figli di Ceccho di Giovanni di Leone del rione Pigna rilasciano una
quietanza a Pietro di Cinzio, canonico della chiesa di S. Angelo in Foro Piscium, in rappresentanza del
fratello Giovanni di Cinzio del rione Arenula, in relazione alle 20 rubbie di grano che Giovanni doveva
consegnare per l’affitto di una parte del tenimento del castrum Sulferate, come risulta da un atto rogato dal
notaio Giacomo di Paolino, in quanto hanno ricevuto il grano convenuto.

f. 12r Indictione XIIIIa mense(a) iulii die XIIIIor.
Testes: Nicolaus Cinthei, Tutius Iohannis Petracche de regione Sancti Angeli et Iohannes Fei de regione
Pinee.
In presentia mei notarii et testium etc. nobiles viri Nicolaus, Iohannes et Petrus, germani frates, filii olim
Cecchi Iohannis Leonis de regione Pinee, qui Iohannes et Petrus primo iuraverunt etc. ac die presente eorum
bona voluntate renumptiaverunt et refutaverunt et, per pactum de ulterius non petendo, remiserunt domino
Petro Cinthei canonico ecclesie Sancti Angeli in Foro Piscium, presenti et recipienti(b), vice et nomine
Iohannis Cinthei de regione Arenule, germani fratis sui, et mihi notario ut publice persone stipulanti et
recipienti vice et nomine ipsius Iohannis et pro eo, idest omne ius omnemque actionem iustitias et petitiones
reales et personales utiles et directas tacitas et expressas ypotecarias seu mistas que et quas dicti frates nunc
habent vel habere possent in futurum contra ipsum Iohannem et bona sua, pretestu et occasione viginti
rubrorum grani in quibus dictus Iohannes tenetur dictis fratibus occasione cuiusdam locationis facte per ipsos
frates dicto Iohanni de certa parte tenimenti castri Sulferate, ut patet manu Iacobi Paulini publici notarii, sic
vel aliter plus vel minus prout ipso istrumento locationis continetur. Hanc autem refutationem et que dicta
sunt dicti frates eidem domino Petro, presenti et recipienti pro dicto Iohanne frate suo, et mihi notario
recipienti pro ipso, fecerunt pro eo quod confessi fuerunt et in veritate recongnoverunt dictum granum

f. 12v integraliter recepisse et habuisse, de(c) quo grano se bene quietos contemptos et pacatos vocaverunt et
renumptiaverunt exceptioni non habito(d) et non recepto grano predicto et spei future numerationis et
receptionis etc. et promiserunt quod dicta iura que habent contra dictum Iohannem, ratione dicti grani, sunt
sua et ad eos spectant pleno iure et quod nemini sunt vendita etc. et si contrarium appareret voluerunt teneri
de evictione de aliis eorum bonis etc. pro quibus etc. et renumptiaverunt etc.
(a) Depennato “agusti”   (b) Depennato p   (c) Depennato qu   (d)   .

15. 1361, [luglio-agosto, ?]
Paolo [Manosella] con atto rogato dai notai Angelo e dallo stesso Paolo de Seromanis, riceve da Deodatello
la somma di 100 libbre di provisini del senato per la dote di Mascia figlia di Paolo e futura sposa di
Deodatello.
Nell’atto si stabilisce che se Deodatello dovesse morire prima di Mascia, con i figli o senza figli legittimi, la
dote sarà restituita, entro sei mesi dalla morte, a Mascia; se invece Mascia dovesse morire prima di
Deodatello, senza figli legittimi, la dote sarà restituita, entro sei mesi dalla morte, a Paolo o agli eredi.
Inoltre Deodatello dona a Paolo, che riceve a nome della figlia Mascia, la somma di 50 libbre di provisini del
senato secondo gli accordi consueti a Roma ed obbliga i suoi beni per la dote e la donazione nuziale.
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Dietro preghiera e richiesta di Deodatello si offrono quali garanti Giacomo Nasus e Paolo Bonsingioris del
rione Trevi.

f. 13r [...](a) Mascia, filia sua, et nobis notariis etc. pro dote et nomine dotis dicte Mascie C libras provisinorum,
quas a dicto Paulo pro dicta Mascia, filia sua, confessus est se recepisse et habuisse et de eis bene quietum
contemptum et pacatum vocavit etc. sub hiis pactis et tenoribus quod si contingat dictum Deodatellum
premori dicte Mascie, future uxori sue, tam cum filiis quam sine filiis communibus ipsorum, infra spatium
dimidii anni post eius obitum dicta dos redatur et restituatur dicte Mascie in pecunia numerata et non in alia
specie ab heredibus et sucessoribus dicti Deodatelli; si vero dicta Mascia premori dicto Deodatello, viro suo
sine filiis communibus ipsorum, infra spatium dimidii anni post eius obitum dicta dos redatur et restituatur in
pecunia numerata dicto Paulo, si tunc visserit, alias filiis et heredibus dicti Pauli vel cui ipse Paulus commisit
seu lex dederit. Item dictus Deodatellus donavit propter nuptias dicto Paulo, presenti et recipienti, pro dicta
Mascia, filia sua, et nobis notariis etc. L libras provisinorum sub pactis et tenoribus in Urbe consuetis etc. et
si sic omnia adimpleta fuerit etc. alias dissoluto matrimonio et, elapso dicto dimidio anno licentiam et
potestatem habeat dictus Paulus pro se et dicta filia sua etc. Item dictus Deodatellus promisit dicto Paulo pro
dicta Mascia,

f. 13v filia sua, et nobis notariis etc. quod dicta bona obligata pro dote et donatione propter nuptias sunt sua et ad
eum spectant et pertinent pleno iure et quod nemini sunt vendita data donata etc. et si contrarium appareret
etc. et ad hec
- Iacobus Nasus et
- Paulus Bonsingioris [omnes]* de regione Trivii
quilibet ipsorum in solidum et pro toto eorum bonis voluntatibus, precibus et rogatu dicti Deodatelli, penes
dictum Paulum fideiusserunt specialiter(b), presentem et recipientem, pro se et dicta Mascia, filia sua, et nobis
notariis etc. de evictione tantum etc. pro quibus etc. et renumptiaverunt etc.
(a) L’atto ha un inizio frammentario per la perdita di alcuni fogli, come sembra confermare l’interruzione tra il precedente documento
del 14 luglio e quello successivo datato all’8 agosto: la perdita è avvenuta prima della numerazione dei fogli per i quali l’amanuense
non offre soluzioni di continuità. Per quanto riguarda un analogo atto vedere il precedente doc. 51. Anche in questo caso, il notaio
Paolo de Seromanis si avvale della compresenza del notaio Angelo citato nel successivo doc. 61   (b) Come sembra.

16. 1361, [luglio- agosto, ?]
Deodatello e la madre Lorenza, con un atto rogato dai notai Angelo e dallo stesso Paolo de Seromanis,
rilasciano una quietanza a Paolo Manosella, insieme a Giacomo Nasi, e a Cecco Seromani, a Buzio di Cola
trombettiere, a Sabuzio, Lorenzo e Tuzio Mandi, in relazione ad un atto di deposito, rogato dagli stessi notai,
dopo aver ricevuto la somma di 113 libbre di provisini del senato.
Si dispone che l’atto di deposito sia annullato.

Eodem anno, mense et die et coram dictis testibus.
In presentia dicti Angeli et mei notariorum etc. supradictus Deodatellus, qui iuravit etc. et domina Laurentia
mater eius, unus alteri(a) consentientes, quilibet ipsorum eorum bonis propriis et spontaneis voluntatibus
renumptiaverunt et refutaverunt et, per pactum de ulterius non petendo, remiserunt Paulo Manoselle de
regione Ripe, presenti et recipienti, pro se ac vice et nomine Iacobi Nasi, Cecchi Seromani, Butii Cole
tubatoris(b), Sabucii et Laurentii et Tutii Mandi et cuilibet ipsorum, et nobis notariis recipientibus pro eis,
idest omnia iura et actiones iustitias

f. 14r et petitiones que et quas nunc predicti Deodatellus et domina Laurentia seu ipsorum alteri(c) habent nunc et in
futurum habere possent contra et adversus predictos, pretestu et occasione cuiusdam depositi, scripti manu
nostrorum notariorum, continentis quantitatem(d) CXII librarum provisinorum, plus vel minus, prout in ipso
instrumento continetur. Hanc autem refutationem et que dicta sunt predicti Deodatellus et domina Laurentia
dicto Paulo, presenti et recipienti pro se et quibus supra nominibus(e) et nobis notariis etc. fecerunt pro eo
quod confessi fuerunt et in veritate recongnoverunt sese a dicto Paulo dictam quantitatem in dicto
instrumento depositi contemptam recepisse et habuisse et penes se habere et tenere, de quibus etc. et
renumptiaverunt etc. et promiserunt predicti Deodatellus et domina Laurentia, mater eius, quod dicta iura
dicti depositi sunt ipsorum et ad eos spectant et pertinent pleno iure et quod nemini alio sunt vendita data
donata cessa concessa nec aliquo alio modo alienata etc. et si contrarium appareret etc. pro quibus etc. et
renumptiaverunt etc. et voluerunt ipsum depositum cancellari et annullari et nullius valoris permaneret.
(a) P “auteri”   (b) Depennato “Butii Cole Raynerii”   (c) Depennato “predictorum”   (d) Depennato “LX”   (e) Depennato “fec”.

17. 1361, agosto 8
Giovanni Paolo Capudçucche, Lello di Petruzio di Paoluzio del rione Campitelli e Paolo Astalli del rione S.
Eustachio rilasciano una quietanza a Nicola Cafari del rione Pigna, presente a nome di Lello, di Giacobello,
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di Tuzio, di Ceccolello e di Ritola, figli del defunto Nuzio detto Çinnacanna, del rione di S. Maria in Aquiro,
dopo aver ricevuto la somma di 11 fiorini d’oro ad integrazione della parte già versata dall’affittuario.

f. 14v Indictione XIIIIa mense agusti die VIIIo.
Testes: Nutius et Paulus frates filii quondam Iohannis Pauli Capudçucche de regione Campitelli et Lellus
Butii Iohannis de regione Pinee.
In presentia mei notarii et testium etc. Iohannes Paulus Capudçuccha, Lellus Petrucii Palutii de regione
Campitelli et Paulus Astalli de regione Sancti Eustachii, quilibet ipsorum in solidum et pro toto, ac die
presente sponte renumptiaverunt et refutaverunt et, per pactum de ulterius non petendo, remiserunt Nicolao
Cafari de regione Pinee, presenti et recipienti(a), vice et nomine Lelli, Iacobelli, Tutii et Ceccholelli et Ritole,
fratuum filiorum quondam Nutii dicti alias Çinnacanna, de regione Sancte Marie in Aquiro et mihi notario ut
publice persone stipulanti et recipienti pro eis, idest omnia et singula iura et actiones iustitias et petitiones
que et quas predicti Iohannes Paulus, Lellus Petrucii et Paulus Astalli dicto quondam Nutii et nunc dictis
pupillis(b), ut filiis et heredibus suis, petere possent usque in presentem diem, ratione venditionis certarum
erbarum per ipsos Iohannem Paulum, Lellum et Paulum Astalli dicto quondam Nutio factarum. Hanc autem
refutationem dicti Iohannes Paulus, Lellus Petrucii Palutii et Paulus Astalli dicto Nicolao Cafari, presenti et
recipienti, pro(c) dictis pupillis et mihi notario recipienti pro eis, fecerunt pro eo quod a dicto Nicolao, dante
et(d)

f. 16r solvente pro dictis pupillis, fecerunt pro eo et ex eo, quod presentialiter et manualiter receperunt et habuerunt
XI florenos auri, de quibus sese bene quietos et pacatos vocaverunt etc. et renumptiaverunt etc. totum et
omne residuum in quo dictus quondam Nutius et nunc dicti pupilli, ut eius filii et heredes tenerentur ratione
predicta, confessi sunt sese a dicto quondam Nutio recepisse, de quo residuo etiam se bene quietos et pacatos
vocaverunt etc. et renumptiaverunt etc. et promiserunt quod dicta iura que habebant ratione predicta contra
dictum quondam Nutium(e) et nunc contra dictos pupillos tamquam contra ipsius heredes sunt ipsorum et
quod nemini sunt vendita etc. et si contrarium appareret etc. pro quibus etc. et renumptiaverunt etc.
(a) Depennato “pro se et”   (b) L’espressione che segue fino a “suis” è annotata nell’interlinea superiore   (c) Depennato “pro se et”   (d)

Segue il f. 15r e v bianco, omesso per errore e annullato, nelle due facce, con due tratti di penna incrociati: il formulario dell’atto
prosegue senza interruzioni al f. 16r   (e) P “nunc”.

18. 1361, agosto 8
Ceccolo e Nuzio figli del defunto Nicola di Pietro di Francesco del rione Arenula rilasciano una quietanza a
Nicola Cafari del rione Pigna, presente a nome di Lello, di Giacobello, di Tuzio, di Ceccolello e di Ritola
figli del defunto Nuzio detto Çinnacanna, in relazione ad un atto di vendita di erbe fatto al defunto Nuzio,
dopo aver ricevuto la somma di 3 fiorini d’oro e 20 solidi di provisini del senato, ad integrazione della parte
già versata dall’affittuario.

Eodem anno, mense et die.
Testes: Iohannes Cafari, Ceccholellus Cafari et Anthonius Iohannis Stancionis de regione Pinee.
In presentia mei notarii et testium etc. Ceccholus et Nutius, germani frates filii quondam Nicolai Petri
Francisci de regione Arenule, qui Nutius iuravit etc. ac die presente eorum bonis voluntatibus sponte
renumptiaverunt et refutaverunt et, per pactum de ulterius non petendo, remiserunt(a) Nicolao Cafari de
regione Pinee, presenti et recipienti, vice et nomine supradictorum pupillorum et heredum, et mihi notario
etc. idest omne ius quod eis petere posset contra heredes dicti quondam Nutii, pretestu et occasione cuiusdam
venditionis

f. 16v certarum erbarum per dictos frates dicto quondam Nutio factarum pro certo pretio in venditione contento.
Hanc autem refutationem fecerunt pro eo quod presentialiter et manualiter a dicto Nicolao receperunt et
habuerunt III florenos auri et XX solidos, de quibus etc. et renumptiaverunt etc. residuum confessi fuerunt
sese recepisse et habuisse, de quibus etc. et renumptiaverunt etc. et promiserunt de evictione etc. pro quibus
etc. et renumptiaverunt etc.
(a) Depennato “omne ius”.

19. 1361, agosto 11
Silvestro di Paolo di Ugone del rione Monti, Nardo di Federico detto Nardo Malgiano del rione di Via Lata e
Giacomo di Paolo della Sobrana del rione Ponte ricevono in deposito da Tuzio Riciutoli speziale del rione
Pigna la somma di 30 libbre di provisini del senato e promettono di restituirla a richiesta del depositante.
I depositari obbligano i loro beni.

Indictione XIIIIa mense agusti die XIo.
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Testes: Petrus Cecchi Iohannis Leonis, Oddo Seromani et Paulus Alesandri dictus alias Cotica de regione
Pinee.
Silvester Pauli Hugonis de regione Montium, Nardus Frederici dictus alias Nardus Malgiano de regione Vie
Late et Iacobus Pauli della Sobrana de regione Pontis, omnes ipsi et quilibet ipsorum in solidum, uno tamen
solvente ceteri liberentur, confessi fuerunt et in veritate recongnoverunt sese in depositum, nomine et causa
depositi recepisse et habuisse habere et tenere a Tutio Riciutoli spetiario de regione Pinee, presente et
recipiente, triginta libras provisinorum senatus, quas confessi sunt se habere et tenere de quibus sese bene
quietos contemptos et pacatos vocaverunt et renumptiaverunt etc. et ipsas triginta libras tenere et salvas

f. 17r facere promiserunt ad omnem ipsorum resicum periculum et fortunam, videlicet incendii etc. et eidem Tutio
redere et restituere promiserunt ad omnem suam petitionem et voluntatem cum dampnis et expensis a dicto
termino in antea faciendis, pro quibus dicti depositarii et quilibet ipsorum penes dictum Tutium, presentem et
recipientem, obligaverunt omnia bona eorum mobilia et inmobilia presentia et futura etc. etc. et voluerunt pro
predictis posse cogi omni tempore et omni curia et coram(a) quocumque iudice. Renumptiaverunt in hiis
ferriis etc. pro quibus etc. et renumptiaverunt etc.
(b) P “quoram”.

20. 1361, agosto 13
Egidio figlio del defunto Sollacio sarto del rione Pigna vende alla moglie Angela due pezze di vigna con la
corrisposta di un quarto al monastero di S. Alessio di Roma, situate fuori della porta di S. Paolo nella località
lo monte Sancta Patere nella proprietà del monastero, al prezzo di 24 fiorini d’oro.
Il venditore nomina suo procuratore Tuzio Dompnicelle per l’insediamento dell’acquirente nella sua
proprietà ed obliga i suoi beni.

Eodem mense die XIII.
Testes: Cola Iohannis Iacobi, Iohannes cernitoris et Petrutius Otabiani sensalis de regione Pinee.
In presentia mei notarii et testium etc. Egidius filius olim Sollatii sutor de regione Pinee sua bona voluntate
vendidit et venditionis titulo dedit cessit et concessit domine Angele uxori sue, presenti et recipienti, pro se et
suis heredibus et successoribus vel cui ipsa domina dare et concedere voluerit

f. 17v in perpetuum, idest duas petias vinearum vites ad quartam redendam monasterio Sancti Alexii de Urbe,
positas extra portam Sancti Pauli in loco qui dicitur lo monte Sancta Patere in proprietate dicti monasterii,
inter hos fines, ab uno latere tenet Nutius dello Priore, ab alio Anthonius Cicilianus, ab alio Anthonius, ab
alio viculus vicinalis vel si qui etc. cum omnibus suis usibus utilitatibus pertinentiis et adiacentiis et cum
introitibus et exitibus suis, salvo semper et reservato iure locationis dicte ecclesie et per Tutium
Dompnicelle, quem dictus venditor suum procuratorem constituit ad investiendam ipsam emptricem de dicta
vinea cum omnibus suis usibus, ut dictum est, investiri voluit et mandavit etc. et donec fuerit investita
constituit se dictus venditor dictam vineam, nomine dicte emptricis, tenere et possidere ad quam
possessionem adimplistendam dictus venditor dicte emptrici liberam facultatem concessit ut, amodo in antea,
dicta vinea proprio nomine agat petat excipiat recipiat defendat et in locum et privilegium ipsius sucedat
nullumque sibi ius in predictis aliqualiter reservavit etc. Hanc autem venditionem dationem cessionem et
concessionem et omnia et singula

f. 18r que dicta sunt et infra dicentur, prefatus venditor eidem emptrici, presenti et recipienti, fecit pro pretio et
nomine pretii XXIIIIor florenorum auri, quos dictus venditor a prefata emptrice confessus est se recepisse, de
quibus etc. et renumptiavit etc. et si plus dicto pretio dicta vinea valeret, totum illud plus quod valeret dictus
venditor eidem emptrici, presenti et recipienti, amoris causa inter vivos donavit cessit et concessit, qui
quidem XXIIII floreni auri devenerunt ad minus ipsius domine de bonis parafernalibus ipsius, presente et
confitente dicto venditore; et promisit etiam dictus venditor eidem emptrici, presenti et recipienti, quod dicta
vinea est ipsius et ad eum(a) spectat pleno iure et quod nemini est vendita etc. et si contrarium appareret voluit
teneri de evictione etc. promisit insuper dictus venditor dicte emptrici, presenti et recipienti, in predictis et
quolibet predictorum facere consentire omnem personam pertinentem et adiacentem ad petitionem et
requisitionem dicte emptrici cum curis et cautelis de iure suficientibus, pro quibus omnibus observandis
dictus venditor obligavit omnia bona sua etc. et renumptiavit etc.
(a) P “eam”.

21. 1361, agosto 15
Giaquinta vedova di Matteuzio Buccamucçe del rione Pigna fa testamento, davanti al notaio Paolo de
Seromanis, e designa eredi tre poveri ai quali destina a ciascuno 12 denari.
La testatrice lascia alla chiesa di S. Macuto, per le messe cantate a suffragio della sua anima e di quella dei
familiari, 2 fiorini d’oro.
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Lascia ancora alla sorella Andreozia di Pascuzio tutti i suoi beni mobili ed immobili da distribuire come è
stato concordato: a lei destina la casa in cui abita, situata nella contrada Scola de Brectis, con la clausola che,
qualora morisse senza aver fatto testamento, la casa dovrà essere destinata al nipote Andrea di Valente, a
suffragio della sua anima.
Nomina esecutrice testamentaria la stessa sorella Andreozia.

f. 18v Indictione XIIIIa mense agusti die XV.
Testes: Ceccholellus Cafari, Cola Iohannis Iacobi, Nellolus lanarolus, Anthonius Cole Francisci, Cola
Grassus, Gualterucius Lippi et Paulus Sorice de Urbe.
In(a) presentia mei notarii et testium etc. Ego Iaquinta uxor olim Mathutii Buccamucçe de regione Pinee, licet
infirma corpore tamen mente sana et conscientia pura, timens future mortis periculum intestata discedere
nollens, idcirco constituta coram Paulo de Seromanis notario et VII testibus ad hec specialiter vocatis et
rogatis, hunc nuncupativum testamentum, quod iure civili dicitur sine scripto facere cupio in quo quidem
meo testamento mihi heredes istituo tres pauperes Christi, quibus et cuilibet ipsorum relinquo iure istitutionis
falcidie trebellianice debito iure nature et pro omni eorum iure XII denarios provisinorum senatus et in hiis
eos contemptos facio etc. Item relinquo de bonis meis ecclesie Sancti Maguti, pro missis cantandis, pro
anima mea, duos florenos auri. Item relinquo omnia alia bona mea mobilia et inmobilia, ubicumque
reperirentur, Andreotie Pascutii, sorori mee, distribuenda

f. 19r per ipsam prout sibi commisi. Item relinquo domum meam in qua habito, posita in contrada que dicitur Scola
de Brectonis, dicte sorori mee, volo tamen et mando quod si ipsa soror mea quacumque tempore decederet
intestata, quod in dicta domo moriatur Andree Valentis, nepoti meo, pro anima mea. Executricem huius mei
testamenti facio constituisco et ordino dictam Andreotiam, sororem meam, presentem et recipientem, cui do
et concedo plenam et liberam potestatem etc. et hoc est ultimum meum testamentum etc. quod valere volo et
mando tam iure testamenti donationis causa mortis et omni modo et iure quibus melius valere potest et debet
etc.
(a) Annotato sul margine sinistro . M..